MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná - Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração, recursos Humanos e
Abastecimento

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2017

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PARANAGUÁ-PR,  ATRAVÉS  DA  COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR, ÀS 09:00
(NOVE) HORAS DO DIA 25 (VINTE E CINCO) DE OUTUBRO DE 2017,  NA RUA
JÚLIA DA COSTA, Nº 322, NA SALA DE REUNIÕES, 1º ANDAR – PALÁCIO SÃO
JOSÉ, PARANAGUÁ-PR - FONE: (41) 3420-6003, CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA
“SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DO  CENTRO  DE  INICIAÇÃO  AO  ESPORTE,  NA ESTRADA DAS  COLÔNIAS,  JARDIM
ESPERANÇA,  NESTE  MUNICÍPIO,  CONFORME  PROJETO  BÁSICO  E  EXECUTIVO,
PLANILHAS DE SERVIÇOS E CUSTOS E MEMORIAL DESCRITIVO, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  PÚBLICAS,  DE ACORDO  COM AS  CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL INCLUINDO SEUS ANEXOS”.

VALOR MÁXIMO: 3.827.256,16 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE E SETE
MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

AS  DESPESAS  DECORRENTES  DA  PRESENTE  CONTRATAÇÃO  CORRERÃO
CORRESPONDENDO AOS RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 0425.909-
70/2014/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA, E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. A
PASTA TÉCNICA E O INTEIRO TEOR DO EDITAL, PODERÁ SER RETIRADA NO
SEGUINTE ENDEREÇO: RUA JÚLIA DA COSTA, 322, CEP 83.203-060 PARANAGUÁ
- PARANÁ - TELEFONE (41) 3420-6003, NO HORÁRIO DAS 11:30 ÀS 17:30 HORAS,
OU  ATRAVÉS  DO  SITE:  www.paranagua.pr.gov.br.  INFORMAÇÕES  ADICIONAIS,
DÚVIDAS  E  PEDIDOS  DE  ESCLARECIMENTOS,  DEVERÃO  SER  DIRIGIDOS  À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO ACIMA MENCIONADO,
OU ATRAVÉS DO E-MAIL: cpl@paranagua.pr.gov.br.

PARANAGUÁ, 21 DE SETEMBRO DE 2017

SHEILA DA ROSA MARIA
Comissão Permanente de Licitação

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br